## חגיגות ל"ג בעומר במירון

מדי שנה בשנה פוקדים עשרות אלפי איש את קבר רבי שמעון בר יוחאי, שליד מירון. מספר המבקרים גדול במיוחד בחגיגות ל"ג בעומר, ובשנת תשכ"ט השתתפו בחגיגות אלה, לפי ההערכה של משרד הדתות, כ-90,000 איש.

בחוק השמירה על המקומות הקדושים, תשכ"ז — 1967, נקבע, שהמקומות הקדושים יהיו שמורים מפני חילול וכל פגיעה אחרת, ומפני כל דבר העלול לפגוע בחופש הגישה של בני הדתות אל המקומות הקדושים להם או ברגשותיהם כלפי אותם המקומות. על ביצוע החוק ממונה שר הדתות והוא רשאי, לאחר התייעצות עם הנציגים של בני הדתות הנוגעות בדבר, ובהסכמה של שר המשפטים, להתקין תקנות לפי החוק האמור. החוק נתקבל אחרי מלחמת ששת הימים, בסיון תשכ"ז (יוני 1967). בטבת תשכ"ח (ינואר 1968) התקין שר הדתות תקנות הנוגעות לעניין קבר רבי שמעון בר יוחאי; תקנות אלה היו הראשונות, שפורסמו על פי החוק. בתקנות פורטו פעולות, כגון שחיטה, אכילה, רוכלות ופשיטת יד, שיש להימנע מהן כיוון שאין הן לכבוד המקום, ומשום כך אסורה עשייתן בבניין הקבר ובחצר שמסביב לו.

בשנת 1949 מינה שר הדתות, על דעת הרבנים הראשיים לישראל, ל"ממונה על הר ציון" את אחד העובדים הבכירים של משרד הדתות; לאחר מכן, בשנת 1950, הוא מינה למנהל הכללי של המשרד; עד 1964 הוא שימש גם סגן יושב ראש האגודה, ומאו יושב הראש שלה. האגודה עומדת לביקורת מבקר המדינה על פי סעיף 9 (5) לחוק מבקר המדינה תשי"ח — 1958 (נוסח משולב) כגוף, שהממשלה משתתפת בהנהלתו. במחצית השנייה של 1969 ערך משרד מבקר המדינה ביקורת על פעולות משרד הדתות והאגודה בהר ציון.

### האגודה למען המקומות הקדושים בארץ ישראל ומוסדותיה

"האגודה למען המקומות הקדושים בארץ ישראל" נוסדה בשנת 1950 על פי חוק האגודות העותומני.